148 da Lei nº 14.133/2021 c/c art. 21 do Decreto-Lei nº 4.657/1942.

Trata-se da anulação do ato de adjudicação e homologação, realizado em 05/11/2024,
em favor da empresa BP Construções Ltda., inscrita no CNPJ nº 32.861.149/0001-51,
no valor total de R$ 11.879.000,00 (onze milhões, oitocentos e setenta e nove mil
reais), devido o não cumprimento do disposto na alínea "a", do inciso II, do subitem
10.2 do Anteprojeto (atestado de capacidade técnica não abarca a execução de obra
civil) e no inciso II do subitem 10.2 do Anteprojeto (atestado de capacidade técnica